ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ .
MJUM-

| | Об утверждении Постановления Ученого совета СПбГУ
«О включении в состав ученых советов институтов / факультетов
Санкт-Петербургского государственного университета представителей

J j коллектива Факультета иностранных языков СПбГУ и представителей
студенческих советов (советов обучающихся) институтов / факультетов
Санкт-Петербургского государственного университета)»

В связи с принятием Ученым советом Санкт-Петербургского
государственного университета (далее - СПбГУ) 29 мая 2017 года Постановления
«О включении в состав ученых советов институтов/факультетов Санкт-
Петербургского государственного университета представителей коллектива
Факультета иностранных языков СПбГУ и представителей студенческих советов
(советов обучающихся) институтов/факультетов Санкт-Петербургского

государственного университета», на основании пункта 82 Устава СПбГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Постановление Ученого совета СПбГУ от 29 мая 2017 года «О
включении в состав ученых советов институтов/факультетов Санкт-
Петербургского государственного университета представителей коллектива
Факультета иностранных языков СПбГУ и представителей студенческих
советов (советов обучающихся) институтов/факультетов Санкт-

Петербургского государственного университета» (Приложение к приказу).
2. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Юридического управления Пенову Ю.В.

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа

направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.
4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя

председателя Ученого совета СПбГУ Горлинского И.А.

Ректор ^ ^ Н.М. Кропачев

J

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу

от «

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

lipruiu/ivvlinv 14 ll^ril\uj^

(Ж» 41/041$ №4N« $ Sb^>j/l

Ученого совета
Санкт-Петербургского государственного университета

«О включении в состав ученых советов институтов/факультетов
Санкт-Петербургского государственного университета представителей коллектива
Факультета иностранных языков СПбГУ и представителей студенческих советов

(советов обучающихся) институтов/факультетов
Санкт-Петербургского государственного университета»

29 мая 2017 г. Санкт-Петербург

В целях обеспечения представительства коллектива Факультета иностранных языков

СПбГУ и обучающихся Санкт-Петербургского государственного университета в составе

ученых советов институтов/факультетов Санкт-Петербургского государственного

университета, в соответствии с пунктом 82 Устава СПбГУ, Ученый совет СПбГУ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В состав ученых советов институтов/факультетов Санкт-Петербургского

государственного университета (за исключением Ученого совета Факультета

иностранных языков СПбГУ) в обязательном порядке включать одного представителя

коллектива Факультета иностранных языков СПбГУ по представлению декана

Факультета иностранных языков СПбГУ.

2. В случае выбытия представителя коллектива Факультета иностранных языков СПбГУ

из состава ученого совета соответствующего института/факультета новый

представитель коллектива Факультета иностранных языков СПбГУ включается в состав

ученого совета соответствующего института / факультета по представлению декана

Факультета иностранных языков СПбГУ.

3. В случае отсутствия в составе ученого совета института/факультета Санкт-

Петербургского государственного университета представителя студенческого совета

(совета обучающихся) соответствующего института/факультета в обязательном порядке

в состав ученого совета института/факультета включать одного представителя

студенческого совета (совета обучающихся) соответствующего института/факультета

по представлению студенческого совета (совета обучающихся).

4. В целях обеспечения исполнения пунктов 1-3 настоящего Постановления

соответственно увеличить численность ученых советов институтов/факультетов Санкт-

Петербургского государственного университета, установленную постановлением

Ученого совета СПбГУ от 30.11.2015 «О порядке избрания и работы Ученых советов

учебно-научных институтов (факультетов)».

Заместитель председателя ^

Ученого совета / И.А. Горлинский